
       ROMÂNIA
JUDEŢUL MUREŞ                     
 ORAŞUL LUDUŞ

- PRIMAR –
DISPOZIŢIA nr. 3025
din 17 noiembrie  2011

Primarul  oraşului Luduş
În baza  art.  39(1)  şi  art.  68(1)  din Legea  nr.  215/2001 privind  administraţia  publică 

locală, republicată,
  DISPUN:
 

Articol  unic. Pe  data  de  22  noiembrie  2011,  ora  14,00  Consiliul  local  Luduş,  se 
convoacă în şedinţă ordinară de lucru pentru a analiza şi adopta următoarele proiecte ale:

ORDINII DE ZI:

1. Aprobarea   procesului    verbal  de  la  şedinţa   ordinară   a  Cosiliului  local Luduş
 din data de 18 octombrie 2011;

2. Proiect de hotărâre privind soluţionarea cererii formulată de d-na Fekete Iuliana,  de 
scutire la plata creanţelor fiscale constând în accesorii ( majorări şi penalităţi) calculate pentru 
plata  cu  întârziere  a  obligaţiilor  fiscale  privind  impozitul  pe  terenuri,  constatate  în  urma 
acţiunilor de inspecţie  fiscală efectuate în perioada 2010 – 2011 de către compartimentul de 
specialitate din cadrul Primăriei oraşului Luduş;

Iniţiator: primarul oraşului Luduş;
Referat:  prezintă biroul „I.T.L.”;
Rapoarte de avizare: c.s. „B.F.C.”;

3. Proiect de hotărâre privind concesionarea, prin negociere directă, a suprafeţei de 9,00 
mp din B-dul 1 Decembrie 1918 nr. 32B, către UNIREA LUDUŞ SCM, pentru construirea unui 
spaţiu cu destinaţia de centrală termică pe combustibil solid;

Iniţiator: primarul oraşului Luduş;
Referat:  prezintă compartimentul „Domeniul Public”;

     Rapoarte de avizare: c.s. „A.D.P.P. şi A.P.L.”,  c.s. „U.A.T.” şi c.s. „Juridică”;

4. Proiect de hotărâre privind concesionarea, prin negociere directă, a suprafeţei de 9,1 
mp  din  str.  Libertăţii,  bl.  3,  către  dl.  Iuoraş  Marius  Cornel  şi  d-na  Iuoraş  Corina,  pentru 
construirea unui balcon;

Iniţiator: primarul oraşului Luduş;
Referat:  prezintă compartimentul „Domeniul Public”;

     Rapoarte de avizare: c.s. „A.D.P.P. şi A.P.L.”,  c.s. „U.A.T.” şi c.s. „Juridică”;

5. Proiect de hotărâre privind majorarea suprafeţei de teren ce face obiectul contractului 
de închiriere nr. 18 din 30.12.2008, încheiat între autoritatea locală şi Cocan Beniamin Ilie;

Iniţiator: primarul oraşului Luduş;
Referat:  prezintă compartimentul „Domeniul Public”;

     Rapoarte de avizare: c.s. „A.D.P.P. şi A.P.L.”,  c.s. „U.A.T.” şi c.s. „Juridică”;

6. Proiect de hotărâre privind vânzarea, în baza Decretului – lege nr.61/1990, a locuinţei 
situate în Luduş, str. Independenţei, bl.2, sc.A, ap.10, către dl. Iszlai Alexandru;

Iniţiator: primarul oraşului Luduş;
Referat:  prezintă compartimentul „Domeniul Public”;

     Rapoarte de avizare: c.s. „A.D.P.P. şi A.P.L.”,  c.s. „U.A.T.” şi c.s. „Juridică”;



7. Proiect de hotărâre privind repartizarea locuinţei pentru tineri, destinată închirierii, din 
str. Zăvoiului, bl. 11, sc. B, ap. 6, către d-na Puia Eva;

Iniţiator: primarul oraşului Luduş;
Referat:  prezintă compartimentul „Domeniul Public”;

     Rapoarte de avizare: c.s. „A.D.P.P. şi A.P.L.”,  c.s. „U.A.T.” şi c.s. „Juridică”;

8. Proiect  de hotărâre  privind aprobarea  planului  de  ocupare a  funcţiilor  publice  din 
aparatul propriu al Primăriei oraşului Luduş pentru anul 2012;

Iniţiator: primarul oraşului Luduş;
Referat:  prezintă biroul „B.F.C.R.U.”;
Rapoarte de avizare: c.s. „A.D.P.P. şi A.P.L.” şi  c.s. „Juridică”;

9.  Proiect  de  hotărâre  privind  desemnarea,  în  locul  d-lui  Ferenczi  Levente  a  unui 
reprezentant  al  Consiliului  local  în  Consiliul  de  Administraţie  la  Şcoala  Generală  „Ioan 
Vladuţiu” Luduş;

Iniţiator: primarul oraşului Luduş;
Referat:  prezintă compartimentul „Domeniul Public”;

     Rapoarte de avizare: c.s. „A.D.P.P. şi A.P.L.”,  c.s. ” Înv.Cult.Sănăt.Sport.Culte şi 
Soc.”şi c.s. „Juridică”;

10. Proiect de hotărâre privind acordarea indemnizaţiei de îngrijire pentru bolnavul cu 
handicap grav  SABO ALEXANDRU,  prin reprezentant legal  LUCA LEONTINA;

Iniţiator: primarul oraşului Luduş;
Referat:  prezintă serviciul „Asistenţă Socială ”;
Rapoarte de avizare: c.s. „B.F.C.”şi” Înv.Cult.Sănăt.Sport.Culte şi Soc.”;

11.  Proiect  de  hotărâre  privind  aprobarea  reducerii  unui  post  de  asistent  personal  al 
persoanei cu handicap grav din cadrul Primăriei oraşului Luduş, începând cu data de 1 ianuarie 
2012 şi acordarea indemnizaţiei de ingrijire;

Iniţiator: primarul oraşului Luduş;
Referat:  prezintă serviciul „Asistenţă Socială ”;
Rapoarte de avizare: c.s. „B.F.C.”şi” Înv.Cult.Sănăt.Sport.Culte şi Soc.”;

12. Proiect  de  hotărâre  privind  alocarea  sumei  de  100  lei,  în  vederea  asigurării 
cheltuielilor necesare participării ansamblului de dansuri popularea „Hajdina” la Festivalul de 
cântece şi dansuri populare maghiare din data de 4 decembrie 2011 de la Câmpeniţa;

Iniţiator: primarul oraşului Luduş;
Referat:  prezintă conducerea Casei de Cultură;

                        Rapoarte de avizare: c.s. „B.F.C.”şi” Înv.Cult.Sănăt.Sport.Culte şi Soc.”;

13. Proiect de hotărâre privind rectificarea bugetului local;
Iniţiator: primarul oraşului Luduş;
Referat:  prezintă biroul „B.F.C.R.U.”;
Rapoarte de avizare: c.s. „B.F.C.”;

14. Diverse.

PRIMAR,
     Urcan Ionaş Florin                                               AVIZAT,

          SECRETAR,
   jr. Giurgea Eugenia


	       ROMÂNIA
	DISPOZIŢIA nr. 3025


